
Pismo sporządziła : Paulina Wojtczak, tel. 56 641 3462 

 
 

  

ul. Rydygiera 15/17, 86-300 

Grudziądz tel. 56 641 3421; fax. 56 

462 1334  email: 

kancelaria@bieganski.org                                                                                  

http://bieganski.org    

 

 

 

Grudziądz, dnia 01.12.2022 r.  

 

 

 

ZP-1988/22 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę leków różnych (znak 

sprawy: Z/75/PN/22). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.),  

że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę leków różnych (znak 

sprawy: Z/75PN/22), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o 

następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne 

zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy 

PZP.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oszacował z należytą 

dokładnością ilości wymaganego asortymentu. W przypadku niewykorzystania przez 

Zamawiającego zakontraktowanych ilości, zgodnie z § 6 ust. 3, Zamawiający przewiduje 

wydłużenie terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 o czas niezbędny do 

wykorzystania zakontraktowanych ilości (wyczerpania wartości umowy), jednakże całkowity 

okres trwania umowy nie może przekroczyć 48 miesięcy od dnia jej zawarcia. 

 

Zapytanie nr 2 

Czy Zmawiający w par. 1.6 zamiast obowiązku dostarczania zamiennika wprowadzi prawo do 

jego dostarczenia? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 

zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 

 

Do wszystkich Wykonawców  



Pismo sporządziła : Paulina Wojtczak, tel. 56 641 3462 

 
 

powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 

Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, 

tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że Wykonawca nie 

sprecyzował w zapytaniu, jakich zadań ono dotyczy. W związku z powyższym Zamawiający nie 

wyraża zgody na modyfikację w zakresie wszystkich zadań.   

 

Zapytanie nr 3 

Czy Zamawiający w par. 2.5 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? 

Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 

2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu 

elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości 

składania zamówień w formie telefonicznej.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu 

Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 4 

Czy Zamawiający w par. 3.5 wykreśli zapisy mówiące o odmowie przyjęcia towaru? 

Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w tym paragrafie i może 

zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia 

dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. 

Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty 

transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, 

podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że 

dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być 

proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu 

Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 5 

Czy Zamawiający w par. 3.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 



Pismo sporządziła : Paulina Wojtczak, tel. 56 641 3462 

 
 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 

uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 

niemożliwe.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu 

Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 6 

Czy Zamawiający w par. 3.7 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 

uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 

niemożliwe.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu 

Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 7 

Czy Zamawiający w par. 4.11 zamiast odsetek umownych wprowadzi odsetki ustawowe za 

opóźnienie? Nie ma podstaw do narzucania dostawcy niższych, niż należne z mocy ustawy 

odsetki, zwłaszcza przy zaprojektowaniu kar umownych nawet w wysokości 365% rocznie.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia 

oferty zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.  

 

Zapytanie nr 8 

Czy Zamawiający w par. 5.3.3 wykreśli wyrazy „z tytułu braku dostawy towaru przez 

Wykonawcę”, pozostawiając tylko zapisy dotyczące zwłoki w dostawie? Ustawa PZP nie 

zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą 

odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia 

oferty zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.  

 



Pismo sporządziła : Paulina Wojtczak, tel. 56 641 3462 

 
 

Zapytanie nr 9 

Czy Zamawiający w par. 6.3.7 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 

zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 

zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 

powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 

Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, 

tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że Wykonawca nie 

sprecyzował w zapytaniu, jakich zadań ono dotyczy. W związku z powyższym Zamawiający nie 

wyraża zgody na modyfikację w zakresie wszystkich zadań.   

 

Zapytanie nr 10 

Czy w par. 6.5 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 

stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 

przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na 

akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące 

dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. 

 

Odpowiedź 

 W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 6 ust. 1 

PPU stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ: „Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności mogą 

być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem nieważności i będą wprowadzane 

do umowy za zgodą Stron stosownym aneksem podpisanym przez Strony.”.  

 Jednakże zgodnie z § 6 ust. 3 pkt 5 PPU stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ: zmiany 

cen jednostkowych brutto towaru określonych w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik 

do umowy w przypadku gdy w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana powszechnie  

obowiązujących przepisów prawa w zakresie stawki podatku VAT na ten towar. Zmiana ceny 

brutto w takim przypadku nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego 

stawkę podatku VAT z zachowaniem ceny netto, która pozostaje  bez zmian. 

 W związku z powyższym nie ma mowy w tym przypadku o jakiekolwiek stracie 

Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 11 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 19 wydzieli bądź wykreśli poz. 17,18,19 i 42? Obecnie brak jest 

informacji o dacie wznowienia dostępności leków. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu 

Załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji. 

 



Pismo sporządziła : Paulina Wojtczak, tel. 56 641 3462 

 
 

Zapytanie nr 12 

Czy Zamawiający  w pakiecie nr 19 miał na myśli Acidum valproicum 400mg/4ml, 1 fiol. z 

proszkiem 400 mg + 1 amp. z rozp. 4 ml ? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu 

Załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji. 

 

 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

leków różnych (znak sprawy: Z/75/PN/22), w następującym zakresie: 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do 

SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak  

w załączeniu. 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do 

SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ po modyfikacji jak w 

załączeniu – w zakresie zadania nr 19. 

 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

 złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

 naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 


